АДМИНИСТРАЦИЯ
Рогалевского сельсовета  Ордынского района

Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07.03.2024  г.                                                                                                        № 14/1
О внесении изменений в постановление администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 26.07.2023 г № 45/1 «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд Администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Протеста прокуратуры Ордынского района Новосибирской области от 29.02.2024 г №Прдп-41-24/20500031

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 26.07.2023 г № 45/1 «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд Администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».
1.1 Пункт 6 Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений изложить в следующей редакции:

«6. Число членов Единой комиссии должно быть не менее трех человек.»

1.2 Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:

«14. Единая комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены Единой комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.»
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Рогалевский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Рогалевского сельсовета

Ордынского района
Новосибирской области
       Т.Е Стародубцева